
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N 2  41, segunda-feira, 2 de março de 2020 

)k 

,* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE UCITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nt 2020.02.12.1 
A Pregoeira Oficial da Profeltura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no 

Cumprimento de suas funções, torna publico para o conhecimento dos interessados que o 
Certame Licitatório de Modalidade Pregão na 2020.02.12.1, do tipo Presencial, cujo objeto 
é a Aquisição de recargas completas do' Gás Liquefeito de Petróleo - GIP, para cilindro, de 
13kg, destinados ao atendimento das necessidades de Escolas e Creches Públicas 
Municipais, através da Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre/CE, com o 
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação marcado para o dia 28 
de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, -.ornou-se deserto. 

Maiores informações pelo fone (88) 3541-2893. 

Várzea Alegre/CE, 28 de Fevereiro de 2020 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO TP 112020-SEINFRA 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 18 de 
março de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nu TP 
0112020-SEINFRA, cujo objete é a pavirsentação em pedra tosca na sede do Distrito de Juá 
dos Vieiras - PT NO 1053020-24. 

O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: municipio5.tce.ce.gav.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br  e no horário 
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1:00hs, na Rua José Siqueira, n 0  396, Centro. 

Viçosa de Ceará/CE, em 28 de fevereiro de 2020 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da CPI. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 1712020 - SRP 

O Município de Conceição do Castelo, ES, através de sua pregoeira, torna 
público a quem possa interessar que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial (SRP( 
nt 000017/2020. 

Ampla Participação. Tipo Menor preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA DO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 00 CASTELO, ES. Protocolo dos envelopes até as 08h30min do 
dia lã de março de 2020, sendo a abertura às 08h45m1n do mesmo dia. Informações 
através do E-mail: pmcc.licita@gmail.com  eu Tel. (28) 3547-1427, Edital no site: 
www.conceicaodocastelo.es.gov.br  

Conreição do Castelo-ES, 20 de fevereiro de 2020. 
VALÉRIA PRAVATO GUARNIER 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Na 212020 

O Município de Ecoporang../tS, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitações, torna público que realizará a abertura da Proposta de Preços das Empresas 
habilitadas da Tomada de Preços NO 212020, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para implantação de um siambrado em campo de futebol no distrito de São 
Geraldo, Ecoporanga/ES. 

Data da Abertura: 05/0312C20 as 14h:O0min. 
Processo: 235/2020 

Ecoporanga-ES, 28 de fevereiro de 2020. 
LUCAS ANTUNES DE SÁ 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Resumo de Contrato Administrativo, em obediência ao Art. 61 § único da Lei 8.666193. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA CALAZANS DAL' COL LIDA. VALOR: R$ 590.501,21 (Quinhentos e noventa 
mil quinhentos e um reais e vinte e um centavos). CONTRATO: NO: 011/2020. PROCESSO: 
087.48912019. MODALIDADE: Tomada de Preços nu 004/2019. OBJETO: Constitui objeto do 
presente instrumento a contratação de empresa de engenharia especializada para 
fornecimento de mão de obra e materiais  para execução de recapeamento asfáltico e 
calçadas cidadãs no Centro do Munclpio de Governador Lindenberg - ES, conforme 
planilha orçamentária, Cronograma Finco financeiro, Memorial Descritivo e Termo de 
referencia/ Projetos Básicos, anexos ao Processo Administrativo n 0  87.48912019. VIGÊNCIA: 
A vigência do contrato é de 180 (cento' e oitenta) dias contados da assinatura do mesmo, 
sendo assim findar-se-á em 2510712022. O prazo para execução dos serviços será de até 
150 (cento e cinqüenta) dias corrido, de acordo com o cronograma físico-financeiro, 
contados do décimo dia seguinte a asrinatura da ordem de serviços. DATA: 2710112020. 

Resumo de Contrato Administrativo, em obediência ao Art. 61 § único da Lei 8.666193. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal na Governador Lindenberg/ES. CONTRATADA: JEAN 
CARLOS CAZOTI EPP. VALOR: R$ 43.814,95 (Quarenta e três mil oitocentos e oitenta e 
quatro reais e noventa e cinco centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial nO 00212020. 
CONTRATO: 02012020. PROCESSO: 087.27812019. OBJETO: O objeto do presente 
instrumento é a Aquisição de géneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados 
à alimentação escolar, em atendimer.to aos alunos matriculados nas escolas da Rede 
Pública Municipal do ensino, no período duraste o primeiro semestre de 2020. VIGÊNCIA: 
O período de vigência do presente contrato será a partir da assinatura até o dia 30 de 
Junho de 2020. DATA: 21102/2020. 

Resumo de Contrato Administrativo, em obediência ao Art. 61 § único da Lei 8.666193. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Llndenberg/ES. CONTRATADA: PRIMUS 
COMERCIAL ATACADISTA LTDA EPP. VAlOR: R$ 43.813,00 (Quarenta e três mil oitocentos e 
treze reais). MODALIDADE: Pregão Presencial nO 00212020. CONTRATO: 02112020. 
PROCESSO: 087.278/2019. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar, em 
atendimento aos alunos matriculados ras escolas da Rede Pública Municipal de ensino, no 
período durante o primeiro semestre de 2020. VIGÊNCIA: O período de vigência do 
presente contrato será a partir da a:sinatura até o dia 30 de Junho de 2020. DATA: 
2110212020. 

Resumo de Contrato Administrativo, em obediência ao AO. 61 § único da Lei 8.666193. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador LlndenbergJES. CONTRATADA: SANTA 
ROSA COMÉRCIO DE PRODUTOS AIIM tNTICIOS LTDA. VALOR: R$ 42.190,48 (Quarenta e 
dois mil cento e noventa reais e cuarenta e oito centavos). MODALIDADE: Pregão 
Presencial nn 00212020. CONTRATO: 022/2020. PROCESSO: 087.27812019. OBJETO: O 
objeto do presente instrumento é a Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 

Fite d,,umc,le pode se, e,'misads no , ,doreçe eIrlrànlCO 

hnvi/ou-o.e neo br/a,Oont,c,dadohttol, mole cvd ,ro 0530202m30210.I1M 

perecíveis destinados à alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados nas 
escolas da Rede Pública Municipal de ensino, no período durante o primeiro semestre 
2020. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a partir da assinatu 
o dia 30 de Junho de 2020. DATA: 2110212020. 	 a - 

ri 	
5 

30 de 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

195 Termos Aditivos Aos Contratos Administrativos de Trabalho Temporário Nu 565/2019 
567/2019 
Resumo dos Termos Aditivos aos Contratos Administrativos de Trabalho Temporário, 
firmados com o Município de Guarapari/ES, em atendimento à Secretaria Municipal Saúde 
- SEMSA, de acordo com o Processo Administrativo nO 2926312019 contratação em caráter 
temporário de profissional, para atuar no Município de Guarapari/ES. 
Nu/Ano Aditivo: 1612020 - Nu/Ano Contrato: 56712019 - Contratado(a): Maria da Penha 
Vieira Gumes - Objeto: prorrogação por 12 meses - Data de Inicio: 26102/2020 - Data de 
Término: 2510212021. 
Nu/Ano Aditivo: 1712020 - No/Ano Contrato: 56512019 - Contratado(a): Irene Zocca - 
Objeto: prorrogação por 12 meses - Data de Inicio: 2610212020 - Data de Término: 
2510212021. Edson Figueiredo Magalhães Prefeito Municipal 
Breila Mardegan da Silva Fundo Municipal de Assistência Social 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

lOs Termos Aditivos Aos Contratos Administrativos de Trabalho Temporário NO 58512019 A 
595/2019 
Resumo dos Termos Aditivos aos Contratos Administrativos de Trabalho Temporário, 
firmados com o Município de Guarapari/ES, em atendimento à Secretaria Municipal Saúde 
- SEMSA, de acordo com o Processo Administrativo no 29263/2019, contratação em caráter 
temporário de profissional, para atuar no Município de Guarapari/ES. 
Nt/ANO ADITIVO - Na/ANO CONTRATO - CONTRATADO (A) - OBJETO - DATA DE INICIO - 
DATA DE TÉRMINO 
612020 - 58512019 - Rafada Galvão Nascimento - Prorrogação Por 06 Meses - 2926312019 
- 2910112020 
712020 - 58612019 - Lauriceia Da Silva Ribeiro De Souza - Prorrogação Por 06 Meses - 
2926312019 - 2910112020 
812020 - 58712019 - Jossimara De Matos Lopes Buback - Prorrogação Por 06 Meses - 
29263/2019 - 29/0112020 
9/2020 - 588/2019 - Marly Muniz Simões - Prorrogação Por 06 Meses - 29263/2019 - 
29/01/2020 
1012020 - 58912019 - Railane Lima Pereira - Prorrogação Por 06 Meses - 2926312019 - 
29/01/2020 
1112020 - 590/2019 - Zunir De Freitas Segui - Prorrogação Por 06 Meses - 2926312019 - 
29/01/2020 
1212020 - 59212019 - Luiza Aparecida Alves - Prorrogação Por 06 Meses - 2926312019 - 
29/01/2020 
1312020 - 59312019 - Debora Ferreira Da Silva - Prorrogação Por 06 Meses - 2926312019 
- 2910112020 
1412020 - 59412019 - Tatiane Moreira Dias - Prorrogação Por 06 Meses - 2926312019 - 
27/01/2020 
1512020 - 59512019 - Lucia Helena Moreno Athaides - Prorrogação Por 06 Meses - 
2926312019 - 2910112020 

AVISO DE ANULAÇÃO 

O Município de Guarapari-ES. torna sem efeito a publicação de resultado de 
julgamento de fase de proposta da Tomada de Preços s2  1512019, Publicado no DOU, 
edição ne 40 pagina 230 do dia 2810212020 - PROCESSO N2  2792012019, cujo OBJETO é a 
CONTRATAÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS 
RUAS DESTE MUNICIPIO-SEMOP 

Guarapari-ES, 28 de fevereiro de 2020. 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Presidente da COPEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1512020 

O Município de Guaraparí-ES torna público a ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nu 01512020 - PROCESSO Nt 11794/2019, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO 
DE INSTALAÇÕES, CONSERTOS, REPARAÇÃO, RESTAURAÇÃO E PEQUENAS REFORMAS - 
SETAC 

Inicio do Acolhimento da Proposta e dos Documentos de Habilitação: Às 08:00 
Horas Do Dia 1310312020 

Limite para acolhimento da Proposta e dos Documentos de Habilitação: Às 
08:00 Horas Do Dia 1610312020 

Data e Horário da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 
16/03/2020 

Data e Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:00 Horas Do Dia 
16/03/2020 

Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 
www.guarapari.es.gov.br  

E-mail: copnl@guarapari.es.gov.br.  

Guarapari-ES, 28 de fevereiro de 2020. 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N5  412009 

Resultado de Recurso Proposta. Publicado no Diário Oficial da União do dia 
28.02.20, edição 40, seção: 3, pág. 230 CONCORRÊNCIA PUBLICA N9 00412019- PROCESSO 
NI? 9.08612019, cujo OBJETO é a CONCESSÃO DO SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO 
PÚBLICO PAGO DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES. 

Onde se lê: 
Informa ainda que faro a abertura dos envelopes de habilitação no dia 04 de 

março de 2019 na sala da Comissão de Licitação. 
Leia se: 
Informa ainda que fara a abertura dos envelopes de habilitação no dia OS de 

março de 2020 as 09 horas na sala da Comissão de Licitação. 

Guarapari, 28 de fevereiro de 2020. 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Presidente da COPEL 

Oocue,r000 a,s,nade dig,talmrale oenfeme MP ei ?.il101 2 dr 24/OoFç(i)m. CP 
que estaca l000in%ttutUra de Chave. PÚhl,uas eoasilo,,a . lCP.O,a,,l 

Resumo de Contrato Administrativo, em obediência ao Art. 61 § único da Lei 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador LindenbereJES. CONT 
FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME. VALOR: R$ 43.124,30 (Quarenta e 1 

cento e vinte e quatro reais e trinta centavos). MODALIDADE: Pregão Presei1 
00212020. CONTRATO: 02312020. PROCESSO: 087.27812019. OBJETO: O objeto do p 
instrumento é a Aquisição de géneros alimentícios perecíveis e não peeis des 

' 	alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados nas escolas d 
Pública Municipal de ensino, no período durante o primeiro semestre de 2020. Vit 

PI 	
O perlodo de vigência do presente contrato será a partir da assinatura até o dia 
Junho de 2020. DATA: 2110212020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 


